
 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 21. prosinca 2017. godine, 
donijelo je 
 

PROGRAM 
 javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 

za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značenja za Grad Rijeku, 
kao i za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima 
kulturnih djelatnosti:  

– zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 
– muzejske djelatnosti, 
– kazališne djelatnosti, 
– glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti, 
– scenske djelatnosti, 
– izložbene djelatnost i likovnih umjetnosti, 
– filmske djelatnosti, 
– knjižne i nakladničke djelatnosti i 
– nove medijske kulture.  

 
Članak 2. 

 
U 2018. godini Grad Rijeka sufinancirat će javne potrebe u kulturi, kako slijedi: 
       Programske djelatnosti udruga i ostalih korisnika 

1.1. Zaštita i očuvanje kulturnih dobara 
1.2. Izložbena djelatnost i likovna umjetnost 
1.3. Knjižna i nakladnička djelatnost 
1.4. Scenska djelatnost 
1.5. Glazbena djelatnost 
1.6. Filmska djelatnost 
1.7. Novi mediji 
1.8. Programi nacionalnih manjina 
1.9. Udruge u mjesnim odborima 
1.10. Udruge prijateljstva 
1.11. Programi kulturne suradnje 
1.12. Manifestacije. 

 
Članak 3. 

 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovoga Programa 

osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za 2018. godinu. 
Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Odjel gradske 

uprave za kulturu, sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po korisnicima i Odluci o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2018. godinu. 

Plan iz stavka 2. ovoga članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovoga Programa.  



2 
 

            Financijska sredstva za ostvarivanje Programa utvrđenih u točki 1.1. podtočkama 1.-
21. Plana iz stavka 2. ovoga članka, osiguravaju se iz prihoda spomeničke rente sukladno 
Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i Planu raspodjele sredstava spomeničke rente 
za 2018. godinu.  

Odjel gradske uprave za kulturu sklapa ugovor s korisnicima temeljem dostavljenog 
izvješća o realizaciji Programa u prethodnoj kalendarskoj godini. 

 
Članak 4. 

 
Odjel gradske uprave za kulturu može odobriti prenamjenu sredstava utvrđenih 

Planom iz članka 3. stavka 2. ovoga Programa za pojedinog korisnika samo iznimno, na 
temelju pisanog zahtjeva korisnika. 

O izvršavanju Programa i utrošku odobrenih sredstava za programe, korisnik podnosi 
izvješće Odjelu gradske uprave za kulturu najmanje jednom godišnje, a na zahtjev Odjela 
gradske uprave za kulturu i češće. 

 
Članak 5. 

 
 Odjel gradske uprave za kulturu prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. 

ovoga Programa i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Gradonačelniku Grada Rijeke. 
 

Članak 6. 
            Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 
1. siječnja 2018. godine. 
 
KLASA: 021-05/17-01/118 
URBROJ: 2170-01-16-00-17-2 
Rijeka, 21. prosinca 2017. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Tihomir Čordašev, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 
2018. GODINU 

    
1. PROGRAMSKE DJELATNOSTI UDRUGA I OSTALIH KORISNIKA  

    
1.1. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA  
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
 Nepokretna kulturna dobra   

1. Kapucinski samostan Gospe Lurdske Obnova samostanske knjižnice 13.000 
2. Zgrada u Ulici Frana Supila 13 Rekonstrukcija i restauracija povijesnog dizala iz 

1911. godine 
30.000 

3. Zgrada u Ulici Žrtava fašizma 4 Rekonstrukcija dizala 40.000 
  Restauracija vratnice portala zgrade 5.000 

4. Upravitelj Rijeka stan d.o.o.  Restauracija i rekonstrukcija stilskih vrata sa stilskim 
dovratnicima zgrade u Tizianovoj ulici 9 

5.000 

5. Igor Vio Sanacija nadgrobnog spomenika (Mauzolej Bakarčić-
Vio) na groblju Kozala 

12.000 

6. Saša Dmitrović Grobnica Vallentsits na groblju Kozala 3.000 
7. K.D. Kozala d.o.o. Sanacija kamene ograde (Ferro di cavallo) na groblju 

Kozala 
10.000 

 Pokretna kulturna dobra   
8. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog 

primorja Rijeka 
Restauracija građe za stalni postav 16.000    

9. Župa Uznesenja Blažene Djevice 
Marije 

Konzervatorsko-restauratorski radovi na kompletu 
baroknih relikvijara 

30.000    

10. Sveučilišna knjižnica Rijeka Zaštita novina u fondu SKR - La Bilancia 20.000    
11. Franjevački samostan Trsat Restauracija kipa Bogorodice sa djetetom 4.000    
12. Katedrala sv. Vida Restauracija legile stalka za misal 5.000    

  Restauracija portreta grofice Ursule Tanhausen 10.000    
 Ostali programi   

13. Filozofski fakultet u Rijeci "Pietas et Fama: slavne riječke umjetnine i njihovi 
naručitelji"  

10.000    

  "Dijalozi s baštinom 2018." 9.000    
14. Udruga Pro Torpedo VII. konferencija o industrijskoj baštini 10.000    
15. Architectura Navalis Adriatica j.d.o.o. "Tradicijske barke Jadrana" 5.000    
16. Skup europskih studenata arhitekture Priprema i potpora skupu EASA 2018. u Rijeci 4.000    
17. Udruga Slobodna Država Rijeka Međunarodni znanstveno-književni skup: "Fiumanski 

prevoditelj mađarskih autora" 
7.000    

18. Istarsko arhivističko društvo "Ysterreich u srednjoeuropskom kontekstu" 15.000    
19. KUD Baklje Objavljivanje knjige - "U skrivenoj ulici, skriven grad" 3.500    
20. Lučka uprava Rijeka Izrada projektne dokumentacije za sanaciju Lansirne 

stanice torpeda u Rijeci 
40.000    

21. Pusno društvo Zametske maškare i 
zvončari 

"Zametski zvončari - prveh 50 let" 3.500 

 UKUPNO 1.1.  310.000    
    

1.2. IZLOŽBENA DJELATNOST I LIKOVNA UMJETNOST  
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog 

primorja Rijeka 
"Kreatori baštine", muzejski edukativni program 5.000  

  "Čudotvornica - muzejska radionica", muzejski 
edukativni program 

10.000  

  "Kvarner i Istra očima stranaca", monografija 10.000  
2. Prirodoslovni muzej Rijeka Program muzejske edukacije Prirodoslovnog muzeja 

Rijeka u 2018. godini 
10.000  

  "Ta draga čudovišta s morskog dna - jadranski 
mnogočetinaši", izložba podmorskih fotografija 

15.000  

3. Akademija primijenjenih umjetnosti 
Rijeka 

"Društveno angažirani plakat", izložba, stručni skup, 
radionice 

10.000  



4 
 

4. Građevinska tehnička škola Rijeka Izložbena i kulturna suradnja sa srednjim školama u 
Splitu i Osijeku 

8.000 
 

Umjetnički paviljon u Rijeci, izložbeno-produkcijski 
program 

7.000 

5. Udruga Društvo povjesničara 
umjetnosti Rijeke 

VII. Dan povijesti umjetnosti "Urbana baština", 
manifestacija (izložba, medijacija, edukacija) 

5.000  

  "Talking (about) images", izložba 10.000  
  Radmila Matejčić, monografija autorice mr. sc. Daine 

Glavočić 
13.000  

6. Udruga Hrvatski nacionalni komitet 
ICOM (The International Council of 
Museums) 

"Participativni muzeji", edukativno-medijacijski 
program 

15.000  

  Redovna djelatnost ICOM-a u 2018. godini 5.000  
7. Udruga Drugo more Galerija DM, izložbeni program u 2018. godini 50.000  
8. Udruga SIZ Galerija SIZ - Godišnji program 2018.-2021. 33.000  

  "Zbor Crvene Rijeke: Prema međunarodnom 
borbenom stvaralaštvu", izdanje 

10.000  

9. Udruga Hrvatsko dizajnersko društvo "Dizajn s feedback-om: Ozeha Mk2 (Filijala Ozeha - 
RIJEKA)", izložba 

15.000  

10. Udruga Hrvatsko društvo likovnih 
umjetnika Rijeka 

"Tjedan primijenjenih umjetnosti", medijacijski program 12.000  

  "Mare modul", keramička staništa za podmorje 3.400  
  "Umjetnost u igri i igra u umjetnosti", edukativne 

umjetničke radionice 
6.000  

  72. Godišnja izložba članova HDLUR-a 5.000  
  "Kritičar bira" - selektirana skupna izložba likovne 

kritičarke Anamarije Stibilj Šajn 
4.000  

  Godišnji izložbeni program Galerije "Juraj Klović", 10 
samostalnih izložbi 

25.000  

  "Ispod crvenog plašta", izložba/istraživanje 3.000  
  "2. Salon minijaturne umjetnosti", izložba 7.600  

11. Udruga Fotoklub Rijeka Izlagačka djelatnost Galerije Principij 15.000  
  PHOTORI 2018., manifestacija 10.000  
  E-muzej riječke fotografije 7.000  

12. Udruga Calculus Programske aktivnosti Muzeja djetinjstva u 2018. 
godini 

20.000  

  "Rigojanči - ljubav kao slastičarsko nadahnuće", 
izložba 

12.000  

13. Udruga Art&Fun Art&Fun likovne radionice 10.000  
14. Udruga Klub mladih Rijeka "Rimejk", likovno-kreativne radionice 8.000  
15. Milijana Babić "Kostabela", produkcija umjetničkog rada 12.000  
16. Nemanja Cvijanović Retrospektivna izložba Nemanje Cvijanovića u 

MMSU-u, pripremni radovi 
5.000  

17. Ivica Nikolac "Prisutna odsutnost", retrospektivna izložba fotografija 4.000  
 UKUPNO 1.2.  400.000  
    

1.3. KNJIŽNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST  
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Udruga Centar za kreativno pisanje "Pišemo da bi se razumjeli", ljetna škola i festival 

pisanja 
15.000 

  Semestralne radionice kreativnog pisanja za 
maturante i studente 

20.000 

2. Udruga Društvo za promicanje 
književnosti na novim medijima 

"ElektroRI", objava knjiga riječkih autora i autorica na 
platformi Besplatne elektroničke knjige 

13.000 

3. Udruga eMOTIVA "Snaga vijesti", program medijske pismenosti i kulture 
za osnovnoškolske učenike 

10.000 

4. Ex Libris d.o.o. "Ex libris razgovori", tribine 10.000 
5. Udruga Hrvatsko društvo pisaca Festival europske kratke priče 20.000 

  Festival Lit link - Književna karika 2018 12.000 
  "Knjigopsija 3", tribine 10.000 



5 
 

6. Udruga Klub Sušačana "Sušačka revija", časopis 20.000 
7. Marija Perišić Kustić Prijevod romana Vladimira Simčića: "Srce od gume" 10.000 
8. Prva riječka hrvatska gimnazija Književni festival "Rijeka riječi", program 

senzibiliziranja mladih za suvremenu književnost 
15.000 

9. Shura publikacije d.o.o. Elio Velan - "Bura u zaljevu", knjiga 7.000 
  Jovan Nikolaidis - "Naši su životi bjekstva", knjiga 7.000 
  "U-mreži stih - Kultura susretanja", predstavljanje 

autorica i autora 
15.000 

10. Udruga SKUD Ivan Goran Kovačić Goranovo proljeće 2018. 20.000 
11. Obrt Studio TiM Igor Večerina - "Grand final", knjiga 7.000 

  "Književnost uživo", e-časopis 17.000 
  Ri Lit 2018, predstavljanje autorica i autora 17.000 
  Szabocs Benedek - "Riječki morski pas", knjiga 12.000 

12. Sveučilišna knjižnica Rijeka "Colloquia Fluminensia", serija predavanja 10.000 
13. V.B.Z. d.o.o. Ivica Prtenjača - "Plivanje", knjiga 7.000 

  Zoran Žmirić - "Kaleidoskop", knjiga 7.000 
14. Vertia d.o.o. Dunja Matić - "Živjeli su drugačije", knjiga 7.000 

  Jelena Tondini - "Wanda Lavanda 2", slikovnica 7.000 
15. Željka Horvat Čeč Prijevod zbirke priča: "4 brave" 5.000 

 UKUPNO 1.3.  300.000 
    

1.4. SCENSKA DJELATNOST   
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Udruga Prostor Plus "15 godina Prostora Plus", publikacija 10.000 

  Izvedba radnog naslova "Ovo je…" u sklopu izložbe 
"Tihi krik" u Muzeju moderne i suvremene umjetnosti u 
Rijeci 

10.000 

  Festival suvremenog plesa i pokreta - "Periskop 
2018." 

34.000 

2. Sveučilište u Rijeci - Studentski 
kulturni centar 

"Mladi glumci gradu Rijeci", revija studentskih 
dramskih produkcija 

30.000 

3. Udruga Kazališna radionica Malik E. Kishon: "Kod kuće je najgore", profesionalno 
vođene kazališne produkcije za mlade 

15.000 

  "Mravac i cvrčak", obnova 25.000 
4. Umjetnička organizacija Kabinet "Beskraj", plesni projekt 15.000 

  "Tell them I said no", plesni projekt 30.000 
5. Udruga osoba s cerebralnom i dječjom 

paralizom  
Plesna grupa Magija: "Inkluzivne scene"  35.000 

6. Udruga Plesni studio Flash Dance Unit "Zaplešimo zajedno", 4. susret plesnih skupina grada 
Rijeke 

8.000 

7.  Umjetnička organizacija Koautorska 
inicijativa OOUR 

"Down, by Law", monodrama 25.000 

8. Kazališna družina CLOU "Kaučsurfing", dramski projekt 20.000 
  "PhiloLab4Kids", "Djevojčica koja je pecala stihove" 15.000 

9. Lara Badurina "Platforma za eksperiment", suvremene umjetničke 
prakse u prostoru 

15.000 

10. Umjetnička organizacija Tranzicijsko-
fikcijsko kazalište TRAFIK 

Gostovanja predstave "Travelogue" 10.000 

11. Udruga Drugo more "Zoom", festival 80.000 
12. Umjetnička organizacija Kreativni 

laboratorij suvremenog kazališta Krila 
"Misaona tijela", plesni projekt 18.000 

13. Senka Baruška "Labis", nastavak istraživanja 30 godina djelovanja 5.000 
 UKUPNO 1.4.  400.000 
    

1.5. GLAZBENA DJELATNOST   
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Ustanova u kulturi B.J. promocije i 

produkcije  
Produkcija nosača zvuka "Live in Rijeka" Jerryja 
Ricksa 

2.000 

  "Regional Advent Special 2018.", koncert 3.000 



6 
 

2. Bojan Mušćet Antologija "Paraf" 10.000 
3. Darko Jurković "Jazzy Bach", koncert 5.000 
4. Denis Razumović "Urban Minority", promotivni koncert    2.000 

  "Port to port to port", promotivni koncert 2.000 
5. Diana Grubišić Ćiković Snimanje nosača zvuka "Suite Antique" 4.000 
6. Udruga Dječji zborovi Mali Riječani i 

Morčići 
Godišnji nastupi zborova 3.000 

7. Dnevni boravak d.o.o. Jazz večeri četvrtkom 3.000 
8. Filip Fak Riječki klavirski trio, koncerti 21.000 
9. Glazbena udruga Aleksandra Jug 

Matić 
Glazbena radionica za djecu s teškoćama u razvoju 4.000 

10. Ivan Pešut "Back To School" - interaktivna radionica u školi 4.000 
11. Ivan Vihor Krsnik Cohar Pijanističko usavršavanje u Parizu 4.000 
12. Juraj Marko Žerovnik Pijanističko usavršavanje u Dubrovniku 3.000 
13. Koncertna dvorana Vatroslava 

Lisinskog 
"Lisinski u Guvernerovoj palači", ciklus koncerata 90.000 

14. Udruga Kreativno-edukativni centar 
Glazbeni vrtuljak 

"Dječji mikrofon", natjecanje u pjevanju 3.000 

  Dječji zbor "Torretta", godišnji nastupi 3.000 
  Dječji zborovi "Male tratinčice" i "Tratinčice", godišnji 

nastupi 
3.000 

15. Kulturno-umjetnička udruga  Dulciana "Vinko vs. Ivan", koncert duhovne glazbe 8.000 
16. Kulturno-umjetnička udruga Jeka 

Primorja 
Godišnja djelatnost Zbora 3.000 

17. Lidija Strika Usavršavanje na  jazz akademiji u Klagenfurtu 4.000 
18. Matej Žerovnik Violinističko usavršavanje u Opatiji 3.000 
19. Monika Žerovnik Violončelističko usavršavanje u Grožnjanu 3.000 
20. Udruga Pjevački zbor mladih Josip 

Kaplan 
Godišnja djelatnost Zbora 3.000 

21. Udruga Putokazi  "Moje", koncertni projekt  10.000 
22. Udruga Riječki komorni orkestar Koncert 27.000 

  Collegium musicum Fluminense, koncert 10.000 
23. Udruga Riječki komorni zbor Val Godišnja djelatnost 3.000 
24. Sonir Srdoč Big Band Josipa Forembachera, snimanje albuma 5.000 

  Organizacija godišnjih jazz koncerata 20.000 
25. Stipe Bilić Pijanističko usavršavanje u Weimaru 4.000 
26. Udruga Diston "Distune vam predstavlja…", koncerti 11.000 

  "Impulse festival" 13.000 
27. Udruga Ri Rock "V.Dark Circle Metal Festival" 11.000 

  "Music Box", glazbene radionice  5.000 
28. Udruga Život "Život na Sjeveru", glazbeni program 5.000 

  Sastav "Jonathan", gostovanje u  SAD-u i Canadi  10.000 
29. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov "40. Proljeće u Ronjgima" 2.000 

  Katedra za istraživanje glazbene baštine Rijeke i 
okolice   

9.000 

  Zbornik "Dušan Prašelj - skladatelj i dirigent" 9.000 
30. Udruga Vokalni studio Rijeka Godišnja djelatnost Zbora 3.000 
31. Zoran Majstorović Glazbene GRAD-ionice, edukacijski program 10.000 

  Međunarodni dan jazz glazbe, koncertni program 8.000 
32. Zvjezdan Ružić "Zvjezdan Ružić Sextet" ft. "Filip Kutev Ensemble", 

koncert 
18.000 

33. Zvonce j.d.o.o. "Crkva", klupski nastupi  10.000 
34. Zvonimir Radišić Usavršavanje na jazz akademiji u Klagenfurtu 4.000 

 UKUPNO 1.5.  400.000 
    

1.6. FILMSKA DJELATNOST   
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Multimedijalna umjetnička organizacija 

Bacači sjenki 
"Frooom 2018.", filmske radionice 3.000 



7 
 

2. Bonobo Studio d.o.o. "Mikrokazeta - jedna suvišna detektivska priča", 
animirano-dokumentarni film 

30.000 

3. Dinaridi Film  "Prenoćište", kratkometražni dokumentarni film 20.000 
4. Eclectica d.o.o. "Sedra", kratkometražni igrani film 30.000 
5. Udruga Filmaktiv "Film svima", filmski festival  20.000 

  "Stiff 2018.", filmski festival 10.000 
6. Istra film 2. History Film festival 20.000 
7. Jaka produkcija d.o.o. "Balada o fruli i ogrlici", animirani film 20.000 
8. Kino video klub Liburnija Film Rijeka Cjelogodišnji program, filmske radionice 7.000 
9. Udruga Liburnia Film Festival "Slučajno kino", prikazivačka djelatnost 10.000 

10. Matija Tomić "Oblaci su daleko", kratkometražni igrani film 50.000 
11. Spiritus Movens d.o.o. "Janje", kratkometražni igrani film 30.000 
12. Stvaralačka mreža Zebra "Galeb - Ljudsko lice mita", srednjemetražni 

dokumentarni film 
30.000 

13. Udruga Kome "Ujedinjene", kratkometražni igrani film 45.000 
14. Udruga Spirit  "Star Wheels", kratkometražni igrani film 20.000 

  "Uhvati film", filmski festival 20.000 
15. Wolfgang i Dolly d.o.o. "Plastični diskovi i kotači od čelika", srednjemetražni 

dokumentarni film 
30.000 

16. Igor Modrić "Črni Kastavac - In memory of Philadelphia Jerry 
Ricks", postprodukcija 

5.000 

 UKUPNO 1.6.  400.000 
    

1.7. NOVI MEDIJI    
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. ArtTeatar BOUM Umjetničko istraživanje multimedijalnih interaktivnih 

tehnologija u izvedbenom izričaju 
5.000 

2. Udruga Drugo more "Refleks", cjelogodišnji edukativni program 28.000 
3. Fokus grupa "Mapiranje spomeničkog revizionizma", umjetničko 

istraživanje 
5.390 

4. Kreativni laboratorij suvremenog 
kazališta KRILA 

"Susreti u Kortilu 2018.", kontinuirani godišnji program 10.000 

5. Nadija Mustapić "2 i 2" (radni naziv), razvoj umjetničke produkcije 7.500 
6. Udruga Prostor plus "Kako žive umjetnice u Rijeci i okolici?", manifestacija 28.000 
7. Samoupravna interesna zajednica "Zbor Crvene Rijeke / Prvomajski zbor 2018.", 

manifestacija 
20.000 

8. Toni Meštrović "Hakiranje sustava" (radni naziv), razvoj umjetničke 
produkcije 

10.500 

9. Udruga 3. zmaj "Rikon 2018.", manifestacija 20.000 
10. Udruga Akumulator "Alternativne umjetničke radionice", edukativni 

program 
14.000 

  "Street art - oslikavanje djela Kružne ulice", 
manifestacija 

10.500 

11. Udruga Calculus "Umjetnost očima računala", manifestacija 20.000 
12. Udruga Filmaktiv "Primijenjeni video", edukativni program, radionice 9.110 
13. Udruga Klub Ljubitelja Buke "Zvučni karburator", razvoj umjetničke produkcije, 

edukativni program 
10.500 

14. Lezbijska organizacija Rijeka LORI "Smoqua - Festival queer i feminističke kulture", 
manifestacija 

20.000 

15. Udruga Spirit "Škola zvuka2, edukativni program, DJ radionice 10.000 
16. Udruga za urbanu regeneraciju Kuraž "Kultura u portunu", edukativni program 14.000 
17. Vanja Sremac "Pop Up drama", razvoj umjetničke produkcije 7.500 

 UKUPNO 1.7.  250.000 
    

1.8. PROGRAMI NACIONALNIH MANJINA  
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Zajednica Talijana Rijeka Tjedan fiumanske kulture 

 
 

15.000 



8 
 

2. Srpsko kulturno društvo Prosvjeta                                   
- Pododbor Rijeka 

Knjižnica "Dositej" 10.000 
Dječji list "Bijela pčela" 10.000 

3. Slovenski dom KPD Bazovica Kulturni amaterizam 5.000 
  "Sopotja", tromjesečnik 5.000 

4. Židovska općina Rijeka R. Brumini: "Židovska zajednica u Rijeci", prijevod 
izdanja s talijanskog na hrvatski jezik u povodu 70 
godina Židovske općine Rijeka 

10.000 

5. Matica slovačka Kulturni amaterizam 5.000 
6. Kulturno društvo Rusina i Ukrajinaca 

Rušnjak 
Tjedan kulture Rusina i Ukrajinaca 5.000 

7. Kulturno prosvjetno društvo Kaljina Naših prvih 15 godina 5.000 
8. Udruga mladih Bošnjaka prijatelja 

Rijeke i PGŽ-a 
Kultura sjećanja - fraktali 5.000 

9. Makedonsko kulturno društvo Ilinden Ilindenska riznica 5.000 
 UKUPNO 1.8.  80.000 
    

1.9. UDRUGE U MJESNIM ODBORIMA   
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Udruga Zametski koren Dani Zametskega korena, 25 godina 4.000 
2. Udruga Klub prijatelja Grada Trsata 26. likovna izložba na otvorenom Pul Kaštela 3.000 
3. Udruga Društvo štovatelja baštine Bez 

granica 
Igre na granici 8.000 

4. Udruga Kulturno društvo Sv. Kuzme i 
Damjana 

Forma viva Sv. Kuzam - galerija na otvorenom 5.000 

 UKUPNO 1.9.  20.000 
    

1.10. UDRUGE PRIJATELJSTVA   
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Društvo hrvatskog-francuskog 

prijateljstva Francuska alijansa Rijeka 
Dani frankofonije 2018. 7.500 

2. Hrvatsko-tursko društvo  Književne večeri i međukulturni dijalog 7.500 
 UKUPNO 1.10.  15.000 
    

1.11. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE  50.000 
 Ukupno 1.11.  50.000 
    

1.12. MANIFESTACIJE    
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 

2018. 
1. Udruga Drugo more 13. Moje, tvoje, naše  40.000     
2. Kino video klub Liburnija Film Rijeka 49. KRAF 2018., filmski festival  15.000     
3. Umjetnička organizacija HKD teatar  

Međunarodni festival malih scena 
25. Međunarodni festival malih scena  380.000     

4. G.I.S. d.o.o. 27. Međunarodni festival jazz glazbe "Jazz time"  110.000     
5. Udruga Klub ljubitelja buke "Sailor", festival (ex-"Hartera" festival) 45.000 
6. Sub Rosa d.o.o. 13. Ljeto na Gradini 30.000 
7. V.B.Z. d.o.o. 11. Sajam knjiga VRISAK 80.000 
8. Udruga Ri Rock 40. Ri Rock festival 30.000 
9. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov 20. Matetićevi dani 15.000 

 UKUPNO 1.12.  745.000 
    
 UKUPNO JAVNE POTREBE U KULTURI ZA 2018. 3.370.000 
    

 


	Točka 4. 1. program j. pot. u kult. 2018
	Točka 4. 2. program j. pot. u kult. 2018

